

## Samarbejdsaftale mellem FUV og KMS om Liturgisk Forum

Samarbejdsaftalen omfatter Folkekirken Uddannelses- og Videnscenter, Løgumkloster Kirkemusikskole, Sjællands Kirkemusikskole og Vestervig Kirkemusikskole.

Formålet med samarbejdet er at etablere og understøtte Liturgisk Forum i projektperioden.

Samarbejdet omfatter alt, hvad der omfattes af og vedrører Liturgisk Forum. Samarbejdsaftalen omfatter ikke andre områder inden for institutionernes virkeområde.

Samarbejdsaftalen er formuleret på baggrund af Kommissoriet for Liturgisk Forum.

I det daglige samarbejde i Styregruppen mellem FUV og KMS repræsenteres kirkemusikskolerne ved én af rektorerne. De tre kirkemusikskoler aftaler, hvilken af rektorerne, der deltager i styregruppen. Den rektor, der sidder med i styregruppen, har mandat til at træffe beslutninger på kirkemusikskolernes vegne.

Udvikling af arbejdet i Liturgisk Forum foregår i Styregruppen, hvis formål er at understøtte den faglige kvalificering og fremdrift af projektet. Formand for Styregruppen er den rektor for en af kirkemusikskolerne, der er udpeget til at sidde i styregruppen og næstformand er rektor for FUV. De to rektorer er fødte medlemmer af Styregruppen. Herudover udpeger FUV en fagspecialist i liturgik og KMS en fagspecialist i kirkemusik til styregruppen, der i øvrigt sammensættes som beskrevet i kommissoriet og jfr. dette træffer de overordnede afgørelser om fagligt indhold og prioritering af arbejdet i Liturgisk Forum.

Styregruppen er forpligtet på at udarbejde en forretningsorden, som beskriver kompetencerne mellem styregruppen, samarbejdspartnerne og ansættelsesmyndigheden.

Liturgisk Forum finansieres via midler fra Fællesfonden. De enkelte uddannelsesinstitutioner kan ikke pålægges at stille økonomi til rådighed for samarbejdet. De enkelte institutioner kan i fælles forståelse bidrage med personaleressourcer i det omfang, der er behov og mulighed for dette i forhold til de enkelte institutioners økonomi.

Liturgisk Forum indlejres organisatorisk i FUV og arbejder indenfor de rammer, der er udstukket af FUV's bestyrelse. Ansættelse af personale sker i FUV. Ansættelse og personaleledelse ligger hos rektor for FUV – jvf. kommissoriet. I ansættelsesprocessen indgår den faglige Styregruppes formand i ansættelsesudvalget sammen med rektor for FUV og en medarbejderrepræsentant.

FUV står for administration af bevillingen og har ansvar for budgetopfølgning mv. over for Kirkeministeriet.

Kommunikation fra Styregruppen til de samarbejdende parter varetages af hhv. formand og næstformand for Styregruppen til deres respektive institutioner. Der afholdes årligt et fællesmøde vedr. Liturgisk Forums arbejde mellem formænd og rektorer for de fire institutioner.

Denne samarbejdsaftale evalueres og evt. justeres senest d. 31/8 2025.

Kontaktpersoner for denne samarbejdsaftale er rektor for FUV og den rektor blandt kirkemusikskolernes rektorer, der repræsenterer KMS i styregruppen.

Denne samarbejdsaftale offentliggøres på hhv. FUV's og KMS' hjemmesider.

I tilfælde af en uenighed i Styregruppen, der truer samarbejdet mellem FUV og KMS i en sådan grad, at det vil kunne bringe samarbejdet til ophør, indbringes sagen for formanden for FUV's bestyrelse samt for formanden for bestyrelsen for den kirkemusikskole, hvorfra den udpegede rektor kommer.

Såfremt bevillingen til Liturgisk Forum bortfalder inden projektperiodens udløb ophører denne samarbejdsaftale. Ingen af de fire institutioner hæfter for eller kan pålægges økonomiske omkostninger i den forbindelse.

Samarbejdet træder i kraft pr. 20. november 2023.

Underskrevet af

Løgumkloster Kirkemusikskole:

Formand Elof Westergaard

Rektor Hans Chr. Hein

Sjællands Kirkemusikskole:

Formand Marianne Gaarden

Rektor Charlotte Muus Mogensen

Vestervig Kirkemusikskole:

Formand Thomas Reinholdt Rasmussen

Konstitueret rektor Hans Chr. Hein

Folkekirkens Videns- og uddannelsescenter:

Formand Elof Westergaard

Rektor Birgitte Stoklund Larsen